
Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

FASERECURSAl(COMUNICAÇÃODERECURSOADMINISTRATIVO)- TOMADA DEPREÇOS:
TP_004_2022_TPj2022 - TIPO: MENORPREÇO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA DE IRACEMA. COMUNICAÇÃO DE RECURSO. PROCESSO:
TOMADA DE PREÇOS N.o 004/20221TP. OBJETO: Contratação de empresa para execução da
pavimentação em pedra tosca na via de acesso ao Distrito de Bastiões do Município de Iracema-CE,
incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais. Comunica-se aos interessados a
interposição de recursos referentes ao julgamento da habilitação/inabilitação. O inteiro teor do(s)
documento(s) poderá(ão) ser adquirido(s) no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e
<www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php>. Fica aberto o prazo de contrarrazões previsto no §3° do Art. 109
da Lei n.o8.666/93. A Comissão.

Data da publicação do(a) fase recursal: 03/05/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - FASE RECURSAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) fase recursal do(a) TOMADA DE
PREÇOS - TP_004_2022_TP/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=467.

lracema/Ce, 3 de Maio de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da Cpl

Prefeitura Municipal de Iracema [!]
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 -lracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br -=--::J1"lR1"""~-=

aLicitação Página(s) 1 de 1

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 82, terça-feira, 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS B
RESULTADO DE JULGAMEIIITO

TOMADA DE PREÇOS NO 2022.03.09.25.TP.FME

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos
Sales/CE torna públíco o resultado do julgamento da fase de habilitação do certame
licitatório na modalidade Tomada de Preços. Empresas Habilitadas: A.I.L. Construtora LTDA,
Fenix Locações e Empreendimentos ElREU, 8.S. Santos Construtora e Construtora Raribe
LTDA por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas: Tela
Serviços e Eventos LTDA e Andrea da Silva, por apresentar comprovação de aptidão para
desempenho de atividade incompatível com o objeto da licitação certame
(descumprimento ao item 32 "Qualificação Técnica" alíneas a, b e c do Edital
Convocatório). Maiores informações: e-mail: cplcampossales@hotmail.com.

Campos Sales/CE, 19 de abril de 2022
LUCLESSIANCALlXTO DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo de ADITIVO N!! 2022.04.25.01 ao Contrato n. 2021.12.15.01,
decorrente da Tomada de Preços N!! 2021.10.18.01, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica para a prestação de serviços na construção de calçadão e cobertura da feira livre
no municfpio de Caririaçu-Ceará, no endereço: Rua Coronel Vulpino S/N, Centro ~ deste
município de Caririaçu-Ceará. Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura. Contratada: CONSTRUTORA EXITO EIRElI~EPP. Fundamentação
Legal: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea "a"
e "b" e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.!! 8.666, de 21 de julho de
1993 e suas alterações posteriores. Alteração Contratual: Tal alteração contratual
modificou o valor global anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim o
valor inicial do contrato de R$ 502.324,76 (Quinhentos e dois mil, trezentos e vinte e
quatro reais e setenta e seis centavos), mais a quantidade adrtivada no valor
correspondente de R$ 30.528,03 (Trinta mil, quinhentos e vinte e oito reais e três
centavos), perfazendo o valor global de R$ 532.852,79 (Quinhentos e trinta e dois mil,
oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos). Assina Pela Contratada:
Syomara A1ves Barboza. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos Barros.

AVISO DE LlOTAÇÃO
PREGAO ELETRONICO NO 2022.04.27.01

A Secretaria Municipal de Assistência Social, considerando a comissão de
licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em cumprimento ao que detennina as
leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 e suas posteriores alterações, o
Pregoeiro Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.04.27.01,
cujo objeto é a COntratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios,
Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didáticos e Expediente, Materiais Esportivos e,
Camisas, Fantoches e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos
Programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Criança Feliz e Secretaria de Assistência Social,
Junto a Secretaria Municipal de Assistência SOcial de Caririaçu - Ceará. A entrega das
propostas de preços será a partir do dia 04/05/2022 e abertura das propostas de preços
no dia 17/05/2022 às 08:00horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da comissão perma nente de lfcttação no Endereço Rua
Parque Recreio Paraiso S/N, caririaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites
www.tce.ce.gov.brebllcompras.com.

ca~~~t~~~O~~~~:i~~S~~22.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NO 2022.04.22.02

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de maio de 2022, às 09:00h (nove
horas), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço
por lote, tombado sob o n!! 2022.04.22.02, com fins para aquisição de material de
consumo para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental do Município de Caucaia/CE, conforme projeto bésrcc/termc de referência em
anexo do edítal, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel
Correia nº 1073, Parque Soledade, caucala/CE. Maiores informações no endereço citado no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucala ~ CE, 2 de Maio de 2022
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOSNO2QZ2.04.18.03-DIVER5A5

A Comissão Permanente de Ucitação torna público para conhecimento dos
interessados que encontra-se Suspensa SINE DIE a licitação em epígrafe, objetivando a
contratação de serviços administrativos especializados na orientação e acompanhamento do
controle interno, exclusivamente nas áreas de almoxarifado, doações, bens permanentes e
controle de frota de veículos, com disponibHização de sistema informatizado, modularizado e
integrado, em conformidade com as normas técnicas dos órgãos de controle externo,
destinados à Prefeitura Municipal de Caucaia-Cê, em virtude da necessidade de realizar
modificações no Termo de Referência e Edital, após julgados procedentes os argumentos da
impuçnação interposta pela empresa P& CContabilidade LTDA- CNPJNº 10.606.870/0001-07.
As proximas etapas sobre o andamento da licitação, serão divulgadas nos mesmos meios Ieç:ais
em que se deu publicidade ao aviso resumido do edital e no portal de licitações do TCE/CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br.

caucaia - CE, 2 de maio de 2022
WAGNER VlEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE UCITAÇAo
PREGAO ELETRONICONO2022.04.28.031-PE-SMS

interessada:, ~r~~::ded~i~~~~P~~ ~eo~~ITdC:d~hp%~1~,0~~afgr~~c8~Õ~~~~~~~d~t~0~~
n2 2022.04.28.031-PE-SMS do tipo Menor Preço, cujo Objeto é Aquisição de um veículo tipo
passeio para atender a demanda da Atenção Básica de Saúde do Município de Chorozinho-CE.
O prazo de cadastramento das Propostas de Pre~s será até às OShOOmindo dia 16 de maio de
2022, com abertura para análise das propostas as 09hOOmin e Sessão de Disputa de Lances às
09h30min. (horãrtos de srasãra). O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Infonnações: Na sede da Comissão Permanente de~~~;~t~6;aAv. Raimundo Simplício de carvalho, SjN - Vila Requeijão ~Chorozinho-CE ou (85)

Chorozinho/CE, 29 de abril de 2022
ELAlNE CRISTINA DE MORAIS COSTASILVA

Este documento pode ser verificado no endereço eíeuõotco
http://www.in.gOll.brfootentlddade.html. pelo código 05302022050300210

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGAO ELETRÔNICONO7/2022

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico N!! 007/2022, cujo Objeto é a Aquisição de Equipamentos e Mobiliário para
reforma/ampliação das Unidades Escolares do Município de Granja/CE, sendo o
cadastramento das Propostas até o dia 13 de Maio de 2022, às 09h30min (Horário de Brasflla],
com a Abertura das Propostas no dia 13 de Maio de 2022, às 10h (Horário de Brasília). O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/!icitacoes/
conforme IN-04/2015, e na plataforma de Licitações do Banco do Brasil:
https://www.licitacoes-e.com.br.localizadanaPraçadaMatriz.S/Na.Centro.Granja-CE.no
horário de OSh às 12h.

Granja-CE, 2 de Maio de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
EXTRATO DE COIIITRATO NO 2704.22-01/05

TOMADA DE PREÇOS:01/2022-TP-SEINFRA
Objeto: Revitalização do terminal Rodoviário Intermunicipal no Município de Guaraciaba do
Norte-CE. -Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Contratada: V6
CONSTRUTORA E ASSESSORIA EIRELI - EPP, CNPJ nº 26.749.547/0001-88 - Valor: R$
1.118.784,93 (Hum milhão cento e dezoito mil setecentos e oitenta e quatro reais e
noventa e três centavos). -Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2022 - Vigência:
27/04/2022 à 27/04/2023 - Fundamentação Legal: Ar!. 54, Lei Federal nº 8.666/93-
Signatários: Antonio Edson Araújo Pire (Contratante); Fernando Martins de
Farias(Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NO 2022.04.20.2- SRP

Julgamento: Menor Preço por Lote/Grupo. Registro de Preços visando futuras e
eventuais contratações para aquisição de mudas de árvores e flores, para atender as
necessidades da Secretaria de lnfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídrlcos
do Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às
08hOOmin do dia 17 de maio de 2022, com abertura para análise das propostas às
08h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583.

Horizonte/CE, 2 de maio de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
RESULTADO DE JULGAMElllTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2022.02.15.2

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de lpaumirim/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2022.02.15.2, sendo o seguinte: Empresa
vencedora: Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Dlnlz Braslleírc, com proposta no valor global
de R$ 91.290,14 {noventa e um mil duzentos e noventa reais e quatorze centavos}. Por sua
vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas: Sertao Construcoes Servicos e
Locacoes LTOA, S & T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA, A L S Construcoes,
Servicos e eventos EIRELI, Real Servicos EIREU e A P Lucas Moreira. Maiores informações
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS NO4/2022/TP

OBJETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra
tosca na via de acesso ao Distrito de sasttões do Município de Iracema-CE, incluindo o
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais. Comunica-se aos interessados a
interposição de recursos referentes ao Julgamento da Habilitação/Inabilitação. O inteiro
teor do(s) documento{s) poderá{ão) ser adquirido(s) no Setor de Ucitações no horário de
atendimento ao público, e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos:
<http://licitaooes.tce.ce.gov.br> e <www.iracema.ce.gov.br!1icitacao.php>. Fica aberto o
prazo de contrarrazões previsto no §3º do Art. 109 da Lei n.!! 8.666/93. A Comissão.

Iracema-CE, 2 de Maio de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE UCITAÇAo

CONCORR~NCIA PÚBUCA NO 28.04.01/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE toma público
para conhecimento dos interessados que, no dia 02 de Junho de 2022 às OShOOmin, na sala de
Licitações da Prefeitura Municip'al de Ja~aribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº
341, Bairro Aldeota - JaguaribejCE estara realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de
empresa para realização dos serviços de engenharia para ampliação e melhorias da Escola
Maria Miranda Maia no Distrito de Nova Floresta, Junto a Secretaria de Educação e Cultura do
município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 07h30min às 12hOOmin, ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 2 de maio de 2022
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Documento assinado <igitalmente ceife-me MP nll 2.200-2 de 24/0al2001, ICP
que Institui a lnfraestrutura de Chaves Públicas e-asnera . rce-e-en ~

mailto:cplcampossales@hotmail.com.
http://www.tce.ce.gov.brebllcompras.com.
http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.in.gOll.brfootentlddade.html.
http://municipios.tce.ce.gov.br/!icitacoes/
http://www.comprasnet.gov.br,
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br.


'\

da deferttlil~tes a base de
'fOS~~0Ji>,~04Wdo!?~ofe~r~~
ent~ó, traz ,m,als val'ledaqe
ett):fJ.is,pod~r}tlcçnÔI,X)icl1,:,em
utn\~~glllen'tó9uet~rn pre9-
Çí!\~~doo'J)rf;lsil !~p:ósa,ill,va-
sã'oida·Rq!iSf~~eliN.1~l1~~~''''
,\lina vez que 0 pâfsmvasol',é,
J.Ím,dos 'prlncipats e~pórta-
dQl1esdefettJI~an~es Para'os
prpii!;utores'braSi1eiros. '

. ,: Semmencíonar osR$Bsmí-
'lhões,pl10jetadi;JS'Ii'eJ.Ci!\coniiól\eie
,para'i1~oilsfruç,ão deuma áreil
êib MUcurlpe~ecucaaà,,~II!$1""
v~el)teJP~,.,a:,~ó~~t~~R '
das; cargas viPdaãi'da MJha:dé ,
Jtatala" ,()nde~,é :~prevjsta a ex,..
plOl'açãe, âraÕj0 à(lte4ita que
fi 'p~tn, ',pedê"ôféPêcetleustf>$
iffienQi'es,ão,çan!lÓl!,~i0.

"Elês,q\.erem fazer-\·,p~~·
'des!la ,ml))vi.menfaião,pef:és,:,
teíra. irJ1l~~cémtem il[n~..estéf=
.na iéil'õ6m.'ê, e1nãe Réque.f!i 'iã)ífõ
investlIlilõ!pta.4g!')rá~Item. tQi1I.~

"t,Jfil p'roC"eS~(i)entre Ifât~a:\éd '
PÓlItlii do,iMUí!iúl1ip.e"1f ~u,,:n'ã:(;)5ei
como vai ser esse acessc; Eu
lá ,p;di' uma' J'!eufiião"pai1a en-
tender 0:IP~leto. '~ã2'n~gº~e,s
e, obviamente, ·se"o r;otDpl~o
dePec~m'tlver uma iD'fràes-
,tru'tw;a, lPen~r' d~ ,ou!?,tos~Vai
ser' mais interessante ,para: " "I ',,ºrífOh)leanE1XO'I,.0'e<lIüil(l!:jmpi\ÍlOQ8(ai'ê~ISp'on(vêl~noenaeréÇiiiiCl,!,~.:j'JlÍirtlraa rJ§tadsata

, • " .J •• _ , , ,putiNC/!.ÇAo,no' horârfo de atillldlinanlO'ao"púb!k:p,de ,~;oo~.12:00h. '01,/'pelos os' ~Ites:, .
. ~eB7, ',atlr~~u d.u~~N~}I~~~., ,t "'~"\" :~il1!~QI'ÍÍ(br'~1! ()IÍr9c~~QfÚ!II~~{,*,t~~ h»P"/(jJ~i\f!iI~,~;O$:~o/,prJlé:e:.munlélPl~., :
."o_nln ••~C••••••.••••l~ ."Rnó"n •••••'''' ••_' Auj'OrillC o:l;jI~~oae2022.'~ls~~BI!Io.""_in!'"""p.11\ O$lro. '.. ..... ' -:..

z

, -,.'

.\", !



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°093 I FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISODE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - Tomada
de Preços n° 001/22-TP-SElNF - O MUNICÍPIO DE BELA CRUZ, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado da
análise e julgamento das propostas de preços da licitação acima referenciada que tem por objetivo a Contratação de empresa para executar serviços de
pavimentação em pedra tosca comrejuntamento nas ruas José Xerez de Souza, Capitão Diogo Lopes, João Geves Araújo, São Vicente .. ias da
Silveira e Coronel Duca da Silveira na Sede do Município de Bela CruzlCE. A CPL declara a empresa MV&R LOCAÇÃO E CO .0611 I
vencedora do certame com o valor global de R$ 1.381.124,24 (um milhão, trezentos e oitenta e um mil, cento e vinte e quatro mil,t'J::.I~ quatro cen i<SR'
Os autos do processo se encontram com vista franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação abre-se prazo rccursa ~.AIJllf.f\.r.!rt:.) 09, inci
I, alínea "a", da Lei 8.666/93. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. (j é:;f.';:2'º-,~a O~-
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - T :tmtrtnll~ontl"~o
20220428.l!lISlT-Processo Originário: Tomada de Preços n° TP/0112809211SlT-Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM úJjfiiifJ,IAe-~~
EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPI RERIUT ABAféE!lI
MAPP 5067- Contratante: Secretaria de lnfraestrutura e Transporte - Contratada: CONSTRUTORA NOVA HIDROU .]A Ei{U:LI-~~
CNPJ n° 22.675.190/0001-80 - Valor: R$ 540.223,77 (quinhentos e quarenta mil duzentos e vinte e três reais e setenta e ".\lI4 ,..ã;i
da Assinatura do Contrato: 28/04/2022 - Vigência: 28/04/2022 à 28/02/2023 - fundamentação Legal: Art. 54, Lei federal n° 8.6 !!"SI •
Francisco Welllngton Vale Pinto (CONTRATANTE); Francisco Jerberson Timbó Magalhães (CONTRATADA).

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERTUTABA - Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E
CONTRATAÇÃO - UnidadeAdministrativa: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Processo Originário: Concorrência Pública n° CP/Ol/26112I1SME
- Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS COM 12 SALA DE AULA NO BAIRRO SANTA LUZIA (EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE
DO CONvtNlO COM O FNDE) NO MUNICIPIO DE RERIUT ABA/CE - Espécie: Adjudicação / Homologação do resultado do julgamento do
respectivo processo Iicitatório e Contratação - Licitante vencedora: CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-
CNPJ n" 05.502.041/0001-08, valor do contrato R$ 1.884.667,39 (um milhão oitocentos e oitenta e quatro mil seiscentos e sessenta e sete reais e trinta
e nove centavos) - Data da Adjudicação e Homologação: 24/02/2022 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13, Decreto Federal n° 10.024/19- Gestor
e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos Municipais: Francisco Wellington Vale Pinto. Contrato n" 20220225.0l/SME - Data da Assinatura
do Contrato: 25/02/2022 - Vigência: 25/02/2022 à 25/02/2023 - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal n° 8.666/93 - Signatários: Francisco
Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Antônio Exdras Gomes de Freitas (CONTRATADA).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NU007/2022 - O
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão EletrônicoNU007/2022, cujo Objeto é a Aquisição de Equipamentos eMobiliario para reforma/ampliação das Unidades Escolares
do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 13 de Maio de 2022, às 09h30min (Horário de Brasília), com a Abertura
das Propostas no dia 13 de Maio de 2022, às 10h (Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/ conforme IN-04/20l5, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.lieitacoes-e.eom.br. localizada na Praça da Matriz, SIN°,
Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.Granja-CE, 03 de Maio de 2022. William Rocba Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda,
através da sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o n" 2022.04.27.40-
TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃOEM PEDRA TOSCA
S/ REJUNTAMENTONA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVAOLINDNCE, NA FORMA DO CONVÊNIO N" 001lCIDADES/2022, de acordo com as
exigências, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 19demaio de 2022, às
09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada naAvenida Perimetral Sul, SIN,Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685.
Nova Olinda, 02 de maio de 2022. Samara Pereira de Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO--apIdWda~-FSC3-C128031
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIClP AL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
NU004/2022ITP - OBJETO: Execução da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde - (UBS), no Município de Tamboril-CE. O Presidente da
CPL comunica Ato de Julgamento da Habilitação, foram declarados INABILITADAS: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA; APLA COMÉRCIO;
V6 CONSTRUTORA; CWJ CONSTRUCOES; ABRAV CONSTRUÇÕES; BZERRA E BONFTMSERVIÇOS; M L ENTRETENIMENTOS; MV2
SERVIÇOS. HABII.lTADAS: lTAPAJE CONSTRUÇÃO; WU CONSTRUÇÕES; APOLO SERVIÇOS; CONSTRUTORA MORAES; EMILIO
MARCOS; G7 CONSTRUCOES; LEXON SERVIÇOS; LIMPAX; M A FElTOSA. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, I, "a" da
Lei 8.666/93 para apresentação dos recursos administrativos. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no Site: municipios.tce.ce.gov.br/licÍtacoes/.
Tamboril-CE, 03 de Maio de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - COMUNICAÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022/
TP - OBJ ETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação empedra tosca na via de acesso ao Distrito de Bastiões do Município de lracema-
CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais. Comunica-se aos interessados a iaterposição de recursos referentes ao Julgamento
da Habilitação/Inabilitação. O inteiro teor does) documento(s) poderá(ão) ser adquirido(s) no Setor de Licitações no horário de atendimento ao público,
e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.!l0v.br> e <www.iracemace.gov.brllicitacao.php>. fica aberto o prazo de contrarrazões
previsto no §3" do Art. 109 da Lei n." 8.666/93. A Comissão. lracema-CE, 02 de Maio de 2022. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes-
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 1011.02/2021-CP- A PrefeituraMunicipal de Aearaú-CE, através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Rogério
Rios Silvcira, no uso de suas atribuições legais torna público o Extrato de Homologação c Adjudicação da Licitação Concorrência Pública W 1011.02/2021-
CP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca no Buriti, Curral Velho, Morada Nova e Cauassu de
Dentro, junto a Secretaria de lpIraestrutura no Município de AcaraúlCE. Assim vem HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo em favor da
empresa: RVP CONSTRUÇOES & SERVIÇOS ElRELI, CNPJ W 07.876.676/0001-92, pelo VALOR de RS 2.300.982,16 (Dois Milhões Trezentos
Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos). Acaraú-CE, 19 de Abril de 2022. Rogério Rios Silveira - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTOURBANO E INfRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO 00 CONTRATO N° 2022.04.13.01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°
2022.02.24.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.04.122.0032.2.019. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA.1URIDTCAPARAEXECUTAR.SERVIÇOSDE ROÇO MANUAL LEVE EM ESTRADAS VICf!'JAISEfvfDIVERSAS LOCALIDADES
DO MUNICIPIO DE CARlRIAÇU-CEARA. VIGENCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE EXECUÇAO SERA DE 90 (NOVENTA) DIAS
CONFORME CRONOGRAMAFISICO E fiNANCEIRO, CONTADOSAPARTIRDO RECEBIMENTODAORDEM DE SERVIÇO.CONTRATADA:
CONSTRUTORAEXITO ElRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARAALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RlCARDO
SANTOS BARROS. VALOR GLOBAL: R$ 732.512,54 (DUZENTOS E TRINTAE DOIS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTAE
QUATROCENTAVOS).CARTRIAÇU/CEARA,EM 02 DE MAIO DE 2022. RICARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL.

*** *** ***

http://municipios.tce.ce.gov.br/
http://https://www.lieitacoes-e.eom.br.

